
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020020400153

153

Nº 24, terça-feira, 4 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

ao objeto licitado, observadas as condições constantes do edital. O Edital completo poderá
ser solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira pelo e-mail
licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br e
www.bllcompras.org.br.

PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2020

PROCESSO 004/2020
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu-MT, AV. 20 de Dezembro, n° 725 - Centro

- Cotriguaçu/MT, Torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO
ELETRONICO nº 002/2020 através da plataforma www.bllcompras.org.br, forma de
julgamento: Registro de preço, menor preço por item, com a finalidade de selecionar
propostas para "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS PERNANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE COTRIGUAÇU/MT", cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital da
Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.520/02 e demais legislações
aplicáveis. A abertura de recebimento de propostas ocorrerá no dia 17/02/2020 as 09:00
horas até o dia 04/03/2020 as 09:00 horas, início da sessão de disputa, dia 04/03/2020 as
09:10 nove horas e dez minutos (HORÁRIO DE BRASILIA). Poderão participar da licitação
pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, observadas as
condições constantes do edital. O Edital completo poderá ser solicitado pelos interessados
de segunda a sexta-feira pelo e-mail licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da
Prefeitura www.cotriguacu.mt.gov.br e www.bllcompras.org.br.

Cotriguaçu - MT, 3 de fevereiro de 2020.
GISLAINE MOREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de DIAMANTINO /MT torna público que estará
realizando a CHAMADA PÚBLICA N.º 001/2020, PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR
RURAL conforme §1º do art.14 da Lei n.º 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE nº 26, de 17
de junho de 2013 (atualizada pela Resolução CD/FNDE nº 04, de 2 de abril de 2015). Os
interessados (Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais) deverão apresentar a
documentação para habilitação e Projeto de Venda no período de 04/02/2020 até o dia
25/02/2020, às 13:30 horas na sede da PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO,
localizada á Av. Desembargador Joaquim P. F. Mendes, 2287, Jardim Eldorado - CEP:
78.400-000, Diamantino - MT. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão Permanente de
Licitação do Poder Executivo de Diamantino, durante o horário de expediente e também
estará disponível no site www.diamantino.mt.gov.br Maiores informações poderão ser
solicitadas em horário de expediente através do telefone (65) 3336-6400/6423.

Diamantino-MT, 4 de fevereiro de 2020.
NICHOLAS DA COSTA MACHADO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAURU
AVISO LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

OBJETO: SRP Para Futura Aquisição de Material de Uso Odontológico solicitado pela
Secretaria Municipal de Saúde. Realização: Por pelo www.licitanet.com.br Data e Hora das
Propostas: das 08:00hs. Do dia 04-02-2020 até as 13:00hs. do dia 14-02-2020 horário
Brasilia. Data e horário de inicio da Sessão 17-02-2020 as 09:00hs. e Disputa: Dia 17-02-
2020 as 09:30hs. Brasilia. Edital Completo na Prefeitura. 65 3244-1849,
www.jauru.mt.gov.br

Jauru-MT, 31 de janeiro 2020.
ANDERSON PAVINI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Objeto: Pregão Eletrônico para contratação de empresa aquisição de gêneros alimentícios não
perecíveis e perecíveis para uso na merenda escolar do 1º semestre de 2020 das escolas
municipais de ensino fundamental, educação infantil, creches, e manutenção da padaria
escolar de Lucas do Rio Verde - MT. Data: 27 de Janeiro de 2020. Empresas Vencedoras: JEISON
JHONATAN DA ROSA EIRELI - ME com os itens 01,02,03,06,07,08 e 10 no valor total de R$
494.208,92 (quatrocentos e noventa e quatro mil duzentos e oito reais e noventa e dois
centavos).M.A.E COMERCIO VAREJISTA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA-ME ME com os itens
05 e 09 no valor total R$25.000,00 (vinte e cinco mil).ATIVA COMÉRCIOS DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA-ME M com o item 04 no valor total de R$ 9.945,00 (nove mil novecentos e
quarenta e cinco reais).

Lucas do Rio Verde-MT, 30 de janeiro de 2020.
JÉSSICA REGINA WOHLEMBERG

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Processo Administrativo 391/2020. A Prefeitura Municipal de Nova Monte Verde-
MT, através da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pelo Decreto nº
011/2019/PMNMV/GAB de 21 de Janeiro de 2019, comunica aos interessados que será
realizada abertura e julgamento da licitação na modalidade de Tomada De Preços nº 01/2020,
do Tipo Menor Preço Global, no dia 13/02/2020, às 08:00 horas (Horário Local) na sede da
Prefeitura Municipal, sala de licitações, na Avenida Mato Grosso, nº 51, Nova Monte Verde-MT,
cujo objeto é a Contratação De Empresa Para Construção De Uma Lavanderia Junto A Unidade
Mista De Saúde Ignácio Konopka, Do Município De Nova Monte Verde - MT, conforme projeto
em anexo.

Nova Monte Verde-MT, 30 de janeiro de 2020
JOHNNY BERNATZKY

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Nova Ubiratã - MT,
torna público que realizará no dia 20/02/2020, às 08:00 horas, na Rua Pará, 1.850, Licitação
destinada a Contratação de empresa para dar continuidade na execução da obra na construção
de quadra poliesportiva com vestiário padrão FNDE, com área coberta de 980,40m². Os
interessados poderão consultar o Edital e obter informações junto ao depto. de licitações. O
Edital poderá ser adquirido na Prefeitura de Nova Ubiratã - MT, no horário de expediente da
Prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br.

Nova Ubiratã - MT, 31 de janeiro de 2020.
MAURO ODINEI SOLIANI

Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2.020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA - MT, torna público que fará
realizar TOMADA DE PREÇOS - Para a CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUCAO DOS SERVICOS DE PAVIMENTACAO ASFALTICA PARA RECUPERAÇÃO DE RUAS E
AVENIDAS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO E MEMORIAL DESCRITIVO E
PLANILHAS INTEGRANTES DO EDITAL, data de abertura dos envelopes 19/02/2.020, às 9h00
(horário de Brasília), no Palácio dos Pioneiros - sala de licitações, sito Avenida Expedição
Roncador Xingu, 249 - centro - St. Xavantina. Os Interessados se dirigirem a Comissão de
Licitações no endereço supracitado e/ou através do e-mail:
licitacao@novaxavantina.mt.gov.br e/ou site
https://novaxavantina.mt.gov.br/licitacoes/pregao-presencial&ano=2020.

Nova Xavantina - MT, 3 de fevereiro de 2020.
WALMIR ARRUDA COSTA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO N° 17/2020
CONTRATADO: BRAGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE RIO BRANCO - MT. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM PROFUNDA e DRENAGEM
SUPERFICIAL NAS RUAS E AVENIDAS DO MUNICIPIO DE RIO BRANCO, conforme as
especificações constantes do Plano de Trabalho, NOS CONTRATOS REPASSE Nº
878739/2018/MCIDADES/CAIXA. VIGÊNCIA: 20/01/2020 à 20/01/2021. VALOR: R$
275.645,11 (duzentos e setenta e cinco mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e onze
centavos)

CONTRATO Nº 18/2020
CONTRATADO: BRAGA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE RIO BRANCO - MT. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM PROFUNDA e DRENAGEM
SUPERFICIAL NAS RUAS E AVENIDAS DO MUNICIPIO DE RIO BRANCO, conforme as
especificações constantes do Plano de Trabalho, NOS CONTRATOS REPASSE Nº
878741/2018/MCIDADES/CAIXA. VIGÊNCIA: 20/01/2020 à 20/01/2021. VALOR: R$
274.600,62 (duzentos e setenta e quatro mil, seiscentos reais e sessenta e dois reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal De Rondolândia-MT, através de sua Pregoeira
nomeada através do Decreto nº 1.594/GAB/PMR de 28 de março de 2019, torna
Público para o conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento
licitatório sob a modalidade Pregão Eletrônico Com O Sistema De Registro De Preço de
nº 04/2020, processado nos autos do Processo Administrativo de nº 10/2020, cujas
especificações detalhadas encontram-se no Edital e seus anexos. O julgamento da
referida licitação será através do Menor Preço Por Item, objetivando o "Registro de
Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar
para atender as necessidades das Escolas da Rede Pública de Ensino Municipal". O
Pregão Eletrônico será realizado em sessão pública, via Internet, mediante condições
de segurança - criptografia e autenticação - em todas as suas fases. Os trabalhos serão
conduzidos pela pregoeira, mediante a inserção e monitoramento de dados gerados ou
transferidos para o aplicativo, constante da página Licitanet - licitações on - line -
www.licitanet.com.br; Da Sessão Pública Do Pregão Eletrônico: Recebimento das
propostas: A partir da publicação do aviso de edital; Do encerramento do recebimento
das propostas: 17/02/2020 às 09:00 horas (Horário de Brasília - DF); Data de abertura
das propostas: 17/02/2020, às 09:01 horas (Horário de Brasília - DF); Início da disputa:
17/02/2020, às 09:20 horas (Horário de Brasília - DF); Endereço eletrônico da disputa:
www.licitanet.com.br. A integra deste edital e todos os elementos integrantes
encontram-se disponíveis nos endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br;
http://rondolandia.mt.gov.br/ em portal transparência: www.e-gov.betha.com.br,
licitações ou através do endereço de e-mail pregoeiro@rondolandia.mt.gov.br, maiores
informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura
Municipal em horário normal de expediente das 07h00min às 13h00min ou através do
telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 3 de fevereiro de 2020
KEILA TAIANE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de Empresa Especializada para
"Prestação de Serviços em Consultoria e Assessoria Técnica na Área Pública de Saúde"
de SALTO DO CÉU-MT, do tipo MENOR PREÇO/GLOBAL, em atendimento à Secretaria
de Saúde deste município, conforme planilha de itens no Termo de Referência ANEXO
I deste Edital, por um período de 12 meses. RESULTADO DE JULGAMENTO. A Prefeitura
Municipal de Salto do Céu, através de sua Pregoeira Oficial torna público a todos os
interessados, cidadãos ou licitantes, que participou do certame licitatório
supramencionado a empresa: SOMAR CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA CNPJ:
31.937.935/0001-22, vencedora dos itens deste certame no valor total de todos os
itens em R$ 90.000,00 (noventa mil reais); com relação dos itens e valor unitário
descritos no relatório final emitido pelo SISTEMA COTAÇÃO (anexo ao procedimento).
Maiores informações com a CPL.

Salto do Céu - MT, 3 de fevereiro de 2020.
LETÍCYA QUERB NERY DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2020

Objeto contratual: registro de preços para futura e eventual contratação para aquisição
de combustível, óleo diesel comum, óleo diesel s10, gasolina comum e álcool comum,
para atender as necessidades das secretarias do município de SANTO AFONSO-MT.
contratada: comercial de combustível SANTO AFONSO LTDA ME - CNPJ:
11.817.279/0001-1762 assinado em: 03/02/2020 - vencimento em: 31/12/2020 valor: r$
1.530.310,90 (um milhão quinhentos e trinta mil trezentos e dez reais e noventa
centavos)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-04T00:25:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




